
教育長からの緊急メッセージ 

 日頃より，本市教育行政にご理解，ご協力いただき，厚くお礼申し上げます。 

 さて，新型コロナウイルス感染症の急速な拡大を受け，本県は令和３年８月２

日から緊急事態宣言が発出中ですが，本市におきましても，児童生徒の感染が連

日のように報告されるなど，厳しい状況が続いています。 

 つきましては，お子様はもうじき夏休みを終え，学校が再開されることになり

ますが，教職員は子どもたちの安心・安全を最優先しながら，学びの場の提供に

努めてまいりますので，保護者の皆様におかれましても，以下のことに気をつけ

ていただきますようお願いします。 

 まだまだ気の抜けない日々が続きますが，保護者の皆さま，地域の皆さま，教

職員，教育委員会がともに協力し合い，この困難を乗り越えましょう。 

 

１ ご家庭でも感染予防を徹底し，不要不急の外出はしばらくお控えください。 

２ お子様が登校する前には必ず検温し，健康観察表への記入をお願いします。 

３ お子様だけではなく，ご家庭に体調不良の方がいる場合も，お子様の登校は 

お控えください。（欠席にはなりません） 

４ お子様が感染，または濃厚接触者になった場合には，学校へご連絡ください。 

 

令和３年８月２５日 

木更津市教育委員会教育長 廣部 昌弘 


